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[Krag.] 
gørelse i saa Henseende. Men eet er i alt 
Fald givet, at de 3 Mill. Kr. kan ingenlunde 
dække en Trediedel. Vi havde foreslaaet 
to Trediedele overført fra Kommunerne til 
Staten. 

Jeg skal ikke komme ind paa en Tilbage- 
visning af det ærede Medlem Hr. Christmas 
Møllers Paastand om, hvor dristigt det var 
af Venstre, at rette Angreb paa de Konser- 
vatives Stilling til de militære Spørgsmaal. 
Denne Paastand er sagligt og godt tilbage- 

홢 vist af vort Partis ærede Ordfører i Militær- 
spørgsmaal, det ærede Medlem Hr. I. A. 
Hansen, og jeg kan ikke tro andet end, at 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
derigennem vil være blevet oplyst om, at 
nogen som helst Legen Skjul i denne Sag 
fra konservativ Side er der ikke Plads for. 

Vor Stilling til dette Spørgsmaal ligger 
klart i Dagen. Vi saa intet hellere end, at de 
Konservative sammen med os vilde være 
med til, at denne Sag blev løst paa bred 
Basis, saaledes at der kunde skabes Ar- 
bejdsro for vore Værn, og saaledes at der 
med Udnyttelse af Tidens moderne Militær- 
apparat kunde tilvejebringes en Mindskelse 
baade af de personlige og de finansielle 
Byrder, som Værnet foranlediger. Men her 
har de Konservative heller ikke været at 
faa i Tale. Medens Samtalerne førtes afvigte 
Vinter, proklamerede det ærede Medlem 
Hr. Christmas Møller ude i Landet, at det 
skulde være de Konservatives -Opgave at 
forhindre en Løsning af denne Sag paa bred 
Basis, samtidig med at det ærede Medlems 
Partifæller stod herinde og bankede paa 
Døren for at blive indladt til disse For- 
handlinger. At det ikke skete, er der vel 
givet en naturlig Forklaring paa gennem 
disse Oplysninger. 

Det ærede Medlem spurgte mig, om 
jeg ved at søge hindret Gennemførelsen af 
den Understøttelseslovgivning for de ar- 
bejdsløse, som her er foreslaaet, vilde bi- 
drage til, at Bestemmelsen om Arbejds- 
givernes Bidrag i Loven om Arbejds- 
anvisning og Arbejdsløshedsforsikring op- 
hæves. Jeg maatte deraf forstaa, at det var 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møllers 
Mening, at hvis den Understøttelsesordning, 
som han nu gør sig til Talsmand for, eller 
en anden tilsvarende ikke gennemførtes, 
vilde jeg faa et Ønske opfyldt om Arbejds- 
givernes Fritagelse for at betale Bidrag. 

Det er i Sandhed vidunderligt, hvor 
Kendsgerningerne kan komme til at tage 
sig ud for somme, naar de blot kommer lidt 
paa Afstand. Er det ikke netop det ærede 
Medlem Hr. Christmas Møller og hans 

Parti, som jeg i 1927 gennem Uger og Maa- 
neder har kæmpet med for dog at bevare den 
Rest af Arbejdsgivernes Bidrag til Arbejds- 
løshedsfonden, som blev tilbage? Mon det 
dog ikke var det ærede Medlem og hans Parti, 
der den Gang gik ind for Afskaffelse af dette 
Bidrag og derigennem for en fuldkommen 
Benægtelse af Erhvervenes Indflydelse paa 
Arbejdsløsheden gennem Antagelser og Af- 
skedigelser og derigennem fornægtende Dog- 
met om Nødvendigheden af den industrielle 
Reservearmé? Og nu kommer sandelig, det 
ærede Medlem efter smaa fire Aars Forløb 
og vil paadutte mig, at hvis jeg kunde faa 
forhindret den Understøttelseslovgivning, 
som her søges gennemført, vilde jeg deri- 
gennem faa opfyldt mit Ønske om, at Ar- 
bejdsgivernes Bidrag til Arbejdsløsheds- 
fonden kunde b o r t f a l d e ,  h  ' 

Nej, det ærede Medlem vilde paa ingen 
Maade ved et saadant Bortfald ramme mine 
Ønsker, det ved han særdeles vel, og dette 
Bortfald er i og for sig heller ikke begrundet. 
Men jeg skal sige det ærede Medlem, at hvis 
han gik med til at yde indenfor et Tidsrum 
af et Par Maaneder et Bidrag af 25 Kr. til 
Flertallet af Arbejdsløshedskasserne som 
Starttilskud ved Oprettelse af Krisekasser, 
saa vilde derigennem af den halve Snes 
Millioner Kroner, som Arbejdsløshedsfonden 
nu indeholder, en 6 - 7  Mill. Kr. blive taget 
i Anvendelse, .og saa vilde den Restbehold- 
ning, der var tilbage, ogsaa i Henhold til 
den gældende Lovgivning, i høj Grad skyde 
det Tidspunkt ud, da der var Fare for, at 
Arbejdsgiverbidraget skulde bortfalde. 

Jeg havde i min Tale i Formiddags sagt 
til det ærede Medlem Hr. Christmas Møller, at 
at han havde kastet Terningerne og var gaaet 
over Rubicon, og saa rankede, det ærede 
Medlem sig op og sammenlignede sig i al 
Beskedenhed med Cæsar, ventende den Sej,, 
rens Æra, som Cæsar gik ind til, efter at han 
var gaaet over Rubicon. Maa jeg sige til det 
ærede Medlem, at en Cæsar i moderne Skik- 
kelse opstaar sandelig ikke, fordi man selv 
tror at være det, og den Marskalstav, som 
det ærede Medlem har draget af Tornysteren. 
for Aar tilbage 홢 ja. han faar undskylde,, den 
anser vi andre ikke for væsentlig andet. end 
den Korporalstok, hvormed det kun er 
lykkedes ham at banke de to Trediedele af 
sit Parti - sammen om det Forlig, som i Dag 
skal sluttes. 

Det ærede. Medlem Hr. Christmas Møller 
gik i hele sin Tale ganske udenom det, som 
var Hovedsagen, gjorde ikke det fjerneste 
Forsøg paa at løse den Opgave, som i Vir- 
keligheden paahvilede ham: at bevise, a;[, 
den Overenskomst, som. her er sluttet, vir- 


